2013年 9月 2日

報道関係者各位
東急リバブル株式会社

ホテル投資コンサルティング会社と業務提携
～国内外からのオペレーショナルアセットへの投資ニーズに対応～

東急リバブル株式会社（代表取締役社長：中島美博、本社：東京都渋谷区）は、株式会社ホーワス・
アジア・パシフィック・ジャパン（Horwath HTL、以下、HHTL 社）および合同会社 HTL キャピタ
ルアドバイザーズ（HTL Capital Advisers LLC.、以下、HCA社）との間で、ホテルなどの不動産取引

に関する業務提携に合意いたしましたので、お知らせいたします。

今回の業務提携は、不動産投資市場において近時新たな投資先として注目されているオペレーショナ
ルアセットのなかでも、特にホテルを中心とする不動産を対象とした事業機会の拡大を目的としており
ます。

日々キャッシュフローの変動するオペレーショナルアセットの取引には、より専門的なノウハウやグ

ローバルなネットワークが求められます。今回の業務提携先である HHTL社および HCA社は、ホテル
投資におけるコンサルティング事業などをグローバルに展開しており、本業務提携により、当社は、日
本のホテル投資マーケットにおける国内外の投資家への仲介ビジネス機会を増加するべく取り組んで
まいります。

当社はこれまでも、不動産投資市場におけるサービスを展開するソリューション事業本部において、

ホテルをはじめ物流施設・シニア施設・商業施設などのアセットごとに専門チームを設け、オペレーシ
ョナルアセットに関する取り組みを強化してまいりました。また、同本部内に欧米などの英語圏投資家
に対するアプローチを行うチーム｢グローバル･ビジネス･デベロップメント｣を設け、対日不動産投資に
関する情報発信力の強化にも努めており、本年 7月には、当社の仲介により、シェラトン・グランデ・
トーキョーベイ・ホテル（千葉県浦安市）を米国大手ファンドへ売却しております。

当社は今後も、不動産投資市場における対応力を強化し、国内外の投資家に対するサービス向上に努
めてまいります。

本業務提携の概要は以下の通りです。

■提携先企業

＜HHTL社＞

HHTL社は、世界 30カ国にて 50のオフィスを擁する、世界最大のホテル関連業界を専門としたコン

サルティングファームです。1987 年アジア太平洋地域で設立されて以来、ホテル開発段階からホテル
運営に関する支援まで広範囲に渡るサービスを提供しており、その顧客は個人のホテル所有者、国際ホ
テルチェーン、大手デベロッパー、金融機関、投資ファンド等と多岐に渡ります。同社は、現在アジア
太平洋地域において、東京、北京、上海、香港、シンガポール、ジャカルタ、クアラルンプール、バン
コク、ムンバイ、シドニー、オークランドに拠点を構えて業務提供を行っています。

＜HCA社＞

HCA社は、世界各国で活動しているホテルを専門とするコンサルティングファーム「ホーワス HTL」
出身者らによって 2008 年に設立された、ホテル及び関連資産の売買や資金調達、並びにホテルアセッ
トマネジメントに関する助言を行う独立系アドバイザリー会社です。

■本業務提携における各社の業務内容

 当社および HHTL社ならびに HCA社は、ホテルを中心とする不動産を対象として、各社の事業機会
拡大のため、互いに協力し、以下業務を実施してまいります。

以上

― 本件に関するお問い合わせ ―

東急リバブル株式会社

経営管理本部 経営企画部 広報課

櫻井・山下

TEL：03-3463-3607

＜東急リバブル＞
・対象案件の売物件としての商品化

・対象案件売買契約当事者間の契約条

件調整

・対象案件売買契約の成立時における

書面交付

・当社が締結する媒介契約書に定める

業務 他

＜ＨＨＴＬ社＞
・対象案件のベンダーデューデリジェン

ス、および売却可能価格算定

・対象案件の売却案内書の作成 他

＜ＨＣＡ社＞
・対象案件の買主候補者のリスティング、

およびマーケティング

・当社が締結する媒介契約書に関する

助言・補助

・当社が行う売買契約締結に向けた交

渉支援・助言 他